1

BANCO ABC BRASIL S.A.

COMPANHIA ABERTA

CNPJ/ME nº 28.195.667/0001-06

NIRE 35.300.138.023

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

REALIZADA EM 22 DE FEVEREIRO DE 2021

DATA, HORA E LOCAL: Aos 22 dias do mês de fevereiro de 2021, às 12:00hs, na

sede social do Banco ABC Brasil S.A. (“Companhia”), localizada na cidade e Estado de

São Paulo, na Av. Cidade Jardim, 803, 2º andar.

CONVOCAÇÃO: Edital de convocação publicado no jornal Valor Econômico e no

Diário Oficial do Estado de São Paulo – Empresarial nas edições dos dias 05, 06 e 09 de

fevereiro de 2021.

 PRESENÇA: Acionistas representando mais de 2/3 do capital social votante

(106.509.799 ações ordinárias) e acionistas preferencialistas, conforme assinaturas

apostas no livro de presença de acionistas. Presentes, também, o Diretor Vice-Presidente

e Diretor de Relações com Investidores, Sr. Sergio Ricardo Borejo e os Diretores Livia

Sousa Sant’ana e Felipe Sene Tamburus.

COMPOSIÇÃO DA MESA: Presidente: Sr. Sergio Ricardo Borejo; Secretário: Sr.

Fabio Fujino Rey.

ORDEM DO DIA:

Examinar proposta do Conselho de Administração para aprovação de Políticas de

Remuneração da Companhia, para fins do cumprimento da Instrução CVM nº 567/2015.

DELIBERAÇÕES:

Analisadas, discutidas e votadas as matérias constantes da ordem do dia, os acionistas

com direito a voto presentes à assembleia, com abstenção daqueles  legalmente

impedidos, (106.302.136 votos) aprovaram as seguintes políticas corporativas: (i)

Política de Remuneração dos Administradores (Código 4140.ORG.02) e; (ii) Política de

Remuneração Variável e Outros Modelos de Remuneração de Colaboradores (Código

1240.ORG.03).

LAVRATURA E LEITURA DA ATA E ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a

ser tratado, foi oferecida a palavra a quem dela quisesse fazer uso e, como ninguém se

manifestou, foram encerrados os trabalhos e suspensa a assembleia pelo tempo

necessário à lavratura desta ata, a qual, reaberta a sessão, foi lida e aprovada pelos

membros da mesa e pelos acionistas presentes, na forma da lei. Sr. Sergio Ricardo

Borejo – Presidente, Sr. Fábio Fujino Rey – Secretário. ACIONISTAS PRESENTES:

 2

Marsau Uruguay Holdings Sociedad Anónima, por seu procurador Dr. Nei Schilling

Zelmanovits; Sergio Ricardo Borejo, Lis Value Fundo de Investimento em Ações,

representado pelo Sr. Fernando Telles de Souza Froes Cardozo de Pina, Felipe Sene

Tamburus e Fabio Fujino Rey.

Confere com original lavrado em livro próprio.

________________________________________

Fábio Fujino Rey

Secretário

 Visto:         _______________________________________

Regina Tkatch

OAB/SP nº 250.703

 3

ACIONISTAS PRESENTES

Nome do Acionista Quantidade

de Ações

Preferenciais

Quantidade

 de Ações

Ordinárias

Assinatura

Marsau Uruguay Holdings

Sociedad Anonima (p.p. Nei

Schilling Zelmanovits)

26.258.969

106.302.136

Sergio Ricardo Borejo

930.479 207.663

Lis Value Fundo de

Investimento em Ações,

representado pelo Sr.

Fernando Telles de Souza

Froes Cardozo de Pina.

758.314 -

Felipe Sene Tamburus 782 -

Fabio Fujino Rey

404 -